

číslo zmluvy objednávateľa: 2019 – 0364 - 1174520

číslo zmluvy zhotoviteľa:

## **ZMLUVA O DIELO**

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona číslo 513/1991 Zb.

Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)  
(ďalej len „Zmluva“)

### **I. ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1 Objednávateľ:** **Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s.**  
Mlynské nivy 59/A  
824 84 Bratislava  
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I.,  
oddiel: Sa, vložka č. 2906/B  
IČO: 35 829 141  
DIČ: 2020261342  
IČ DPH: SK2020261342  
Bankové spojenie: TATRA BANKA, a.s., Bratislava  
číslo účtu: 2620191900/1100  
IBAN: SK 3011000000002620191900  
SWIFT: TATRSKBX  
Menom spoločnosti koná: Ing. Miroslav Obert  
predseda predstavenstva  
Ing. Miroslav Kolník  
podpredseda predstavenstva  
Osoby oprávnené rokovať vo veciach:  
zmluvných: Ing. Marián Sabol - výkonný riaditeľ sekcie investícií  
prenosu a súvisiacich činností  
technických: Ing. Ľudovít Vrba, vedúci odboru základných investícií  
Ing. Tomáš Mintál, vedúci odboru elektrických staníc STRED  
(ďalej len „objednávateľ“ alebo „SEPS“)

**1.2 Zhotoviteľ:** **SYNCOL, s.r.o.**  
Karlova 53,  
038 15 Karlova  
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina  
Oddiel: Sro, vložka č. 52208/L  
IČO: 45 338 795  
DIČ: 2022946255  
IČ DPH: SK2022946255  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.  
číslo účtu: 5144368827/0900  
IBAN: SK1009000000005144368827  
SWIFT: GIBASKBX  
Menom spoločnosti koná: Ing. Michal Šoltýs - konateľ

Osoby oprávnené rokovať vo veciach:  
zmluvných: Ing. Michal Šoltýs - konateľ  
Ľubomír Šesták – projektový manažér  
technických: Ing. Michal Šoltýs - konateľ  
Ľubomír Šesták – projektový manažér

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito aj ako „Zmluvná strana“)

## II. PREAMBULA

- 2.1 Podkladom pre uzavretie tejto Zmluvy je výberové konanie a ponuka zhotoviteľa ako úspešného uchádzača zo dňa 16.1.2020.

## III. PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje pre objednávateľa zhotoviť dielo „**Rekonštrukcia mechanických zábranných prostriedkov na prvkoch KI – ESt Varín**“ (ďalej len „dielo“).
- 3.2 Rozsah predmetu plnenia sa zhotoviteľ zaväzuje vyhotoviť v zmysle Prílohy č.1 tejto Zmluvy a podľa realizačnej projektovej dokumentácie „Rekonštrukcia mechanických zábranných prostriedkov na prvkoch KI - ESt Varín“, archívne číslo 19082019, vypracovanej spoločnosťou COMENERG a.s., Trnavská cesta 27/B, 831 04 Bratislava v 11/2019.
- 3.3 Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu.

## IV. ČAS A MIESTO PLNENIA

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo **do 30.11.2020**.
- 4.2 Základné termíny realizácie diela sú nasledovné:
- 4.2.1 Odovzdanie staveniska: do 1.3.2020  
Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko za podmienky predloženia Potvrdenia o registrácii podľa bodu č. 4 Prílohy č. 5 tejto Zmluvy. Objednávateľ nie je v omeškaní s odovzdaním staveniska zhotoviteľovi do momentu predloženia Potvrdenia o registrácii podľa bodu č. 4 Prílohy č. 5 tejto Zmluvy.
- 4.2.2 Ukončenie diela: **do 30.11.2020**.
- 4.3 Pred dohodnutým termínom plnenia je zhotoviteľ oprávnený odovzdať dielo len so súhlasom objednávateľa.
- 4.4 Záväzok zhotoviť dielo je splnený jeho odovzdaním a prevzatím zástupcami oboch Zmluvných strán oprávnenými rokovať vo veciach technických na mieste stanovenom v tejto Zmluve.
- 4.5 Miestom realizácie a odovzdania diela je ESt Varín.

## V. CENA

- 5.1 Cena za vykonanie diela je stanovená dohodou Zmluvných strán podľa § 3 zákona číslo 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená vyplneným výkazom - výmer diela, ktorý tvorí Prílohu č.2 k tejto Zmluve.
- 5.2 Cena za zhotovenie diela celkom je: 488 493,45 EUR bez DPH  
(cena slovom: štyristoosemdesiatosemtisícštyristodeväťdesiattri 45/100 EUR bez DPH)
- 5.3 K cene sa uplatní DPH v súlade so zákonom o DPH, platným v deň vzniku daňovej povinnosti.
- 5.4 V cene dohodnutej podľa bodu 5.2 tejto Zmluvy sú zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa pre zhotovenie diela, ako aj náklady na škody spôsobené tretím osobám pri plnení zmluvných povinností a prípadné ekologické škody spôsobené zhotoviteľom.

## VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zmluvnú cenu uvedenú v čl. V. tejto Zmluvy, ak zhotoviteľ dodá dielo riadne a včas.

- 6.2 Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávatel na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví do 15 dní odo dňa vzniku daňovej povinnosti; za deň vzniku daňovej povinnosti sa považuje deň odovzdania diela v zmysle protokolu o odovzdaní a prevzatí diela a zisťovacieho protokolu. Faktúru doručí objednávatelovi po ukončení diela. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela a zisťovacieho protokolu podpísaného osobou objednávatela oprávnenou rokovať vo veciach technických a zhotoviteľom.
- 6.3 Zisťovací protokol o prevzatí diela, ktorého presná forma bude vzájomne dohodnutá (návrh formulára predloží zhotoviteľ osobe objednávatela oprávnenej rokovať vo veciach technických najneskôr 14 dní pred termínom splnenia diela), bude predložený zhotoviteľom na odsúhlasenie objednávatelovi. Prílohou zisťovacieho protokolu bude osobou objednávatela oprávnenou rokovať vo veciach technických odsúhlasený súpis skutočne vykonaných prác v členení podľa Prílohy č.2 tejto Zmluvy preukazujúci rozsah odovzdávaného diela.
- 6.4 Faktúra sa považuje za doručeníu v listinnej (tlačenej) forme na adresu sídla objednávatela a v elektronickej forme výlučne na adresu [efaktury@sepsas.sk](mailto:efaktury@sepsas.sk). Elektronická faktúra doručená na inú e-mailovú adresu sa nepovažuje za elektronickeú faktúru doručeníu objednávatelovi v zmysle tejto Zmluvy.
- 6.5 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa zákona číslo 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o DPH“), označenie čísla Zmluvy podľa evidencie objednávatela a číslo bankového účtu v tvare IBAN a kód štatistickej klasifikácie produktov podľa činnosti (CPA). Súčasťou faktúry je zisťovací protokol a protokol o odovzdaní a prevzatí diela podpísaný obidvoma Zmluvnými stranami.
- 6.6 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v bode 6.5 tejto Zmluvy, objednávatel je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávatelovi.
- 6.7 Lehota splatnosti faktúr je **60 dní** od ich doručenia objednávatelovi.
- 6.8 Objednávatel podpisom tejto Zmluvy udeľuje zhotoviteľovi súhlas v zmysle ustanovenia § 71 ods. 1 písm. b) zákona o DPH, aby vystavoval a spracúval faktúry v elektronickej forme, za podmienky predchádzajúceho informovania objednávatela o používaní elektronickeho spôsobu fakturácie v zmysle bodu 6.9 Zmluvy.
- 6.9 Do 10 dní od nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy, je zhotoviteľ povinný písomne oznámiť objednávatelovi, či bude pri fakturácii podľa tohto zmluvného vzťahu používať elektronickeú formu alebo listinnú (tlačenú) formu faktúr. Písomné oznámenie zhotoviteľa o spôsobe fakturácie sa považuje za záväzný dňom jeho doručenia objednávatelovi. V prípade doručovania faktúr v elektronickej forme bude v oznámení uvedená aj e-mailová adresa, z ktorej budú faktúry odosielané.
- 6.10 Ak si zhotoviteľ, nesplní riadne a včas svoju povinnosť podľa bodu 6.9 tejto Zmluvy, za záväzný spôsob fakturácie sa považuje listinná (tlačená) forma.
- 6.11 Zhotoviteľ je oprávnený písomne požiadať objednávatela o zmenu spôsobu fakturácie aj v priebehu trvania zmluvného vzťahu. Spôsob fakturácie sa považuje za zmenený odo dňa písomného potvrdenia zmeny spôsobu fakturácie zo strany objednávatela zhotoviteľovi.
- 6.12 V prípade omeškania objednávatela s úhradou zmluvnej ceny na základe doručenej faktúry má zhotoviteľ právo na uplatnenie úroku z omeškania vo výške 1M EURIBOR + 2% p. a. z dlžnej sumy za každý deň omeškania. Pre výpočet úroku sa použije hodnota 1M EURIBOR, ktorá je platná k prvému dňu omeškania s plátbou.

## **VII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA**

### **Povinnosti Zmluvných strán**

- 7.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a vlastné nebezpečenstvo.

- 7.2 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo v zmysle tejto Zmluvy, ako aj v súlade so súťažnými podkladmi pre vyhotovenie tohto diela, pričom sa zaväzuje pri zhotovovaní diela postupovať s odbornou starostlivosťou.
- 7.3 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu, skladovanie a presun zo skladu na stavenisko všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení, potrebných pre realizáciu diela.
- 7.4 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie staveniska v nevyhnutnej miere. Na stavenisko môžu okrem pracovníkov zhotoviteľa vstupovať iba poverení pracovníci objednávateľa.
- 7.5 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku.
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný, resp. montážny denník.
- 7.7 Zhotoviteľ si zabezpečí pred začatím výkopových prác vytýčenie všetkých podzemných inžinierskych sietí na stavenisku na svoje náklady.
- 7.8 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ v súlade s realizačnou projektovou dokumentáciou.
- 7.9 Zhotoviteľ je povinný informovať objednávateľa o stave rozpracovanosti diela na pravidelných poradách, ktoré bude organizovať podľa potreby.
- 7.10 Ak zhotoviteľ vykonáva dielo za spoluúčasti subdodávateľov, doloží ich zoznam formou podľa Prílohy č.3 tejto Zmluvy, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.
- 7.11 Zhotoviteľ je povinný vypracovať vecný a časový harmonogram výstavby.
- 7.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dokumentáciu skutočného vyhotovenia špecifikovanú v Prílohe č.1 tejto Zmluvy v troch vyhotoveniach v papierovej forme a v dvoch vyhotoveniach v elektronickej forme. Cena tejto dokumentácie je zahrnutá v cene diela.
- 7.13 Zhotoviteľ bude postupovať pri výmene oplatenia tak, aby bola nepretržite zabezpečená ochrana areálu elektrickej stanice.
- 7.14 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že nové oplatenie bude umiestnené na hranici pozemkov vo vlastníctve objednávateľa.
- 7.15 Zhotoviteľ pred realizáciou zabezpečí geodetické vytýčenie vonkajších hraníc pozemkov vo vlastníctve objednávateľa.
- 7.16 Zhotoviteľ zodpovedá za to, aby činnosti spojené s plnením predmetu tejto Zmluvy, na ktoré je potrebná odborná spôsobilosť vykoná odbornými spôsobilými osobami.
- 7.17 Zhotoviteľ si na svoje náklady zabezpečí výkon dozoru pre práce v blízkosti elektrického napätia osobou s platným osvedčením o odbornej spôsobilosti elektrotechnikov podľa Vyhlášky MPSVaR SR č. 508/2009 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými, a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia v znení neskorších predpisov, §23 bez obmedzenia napätia.
- 7.18 S poukazom na skutočnosť, že v rámci diela môže dochádzať k spracúvaniu osobných údajov dotknutých osôb, zhotoviteľ je povinný zhotoviť dielo tak, aby bolo plne v súlade s požiadavkami na ochranu osobných údajov, ktoré ukladá nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje Smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) a zákon č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov (spolu ďalej len „Legislatíva o ochrane osobných údajov“) v znení ich prípadných neskorších zmien. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť dielo tak, aby najmä, avšak nielen obsahovalo účinné bezpečnostné, technické, resp. iné ďalšie opatrenia s cieľom zaistiť čo možno najvyššiu úroveň bezpečnosti a ochrany osobných údajov vyžadovanú Legislatívou o ochrane osobných údajov.

### **Spolupôsobenie Zmluvných strán**

- 7.19 Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi ďalšiu súčinnosť nevyhnutnú pre realizáciu diela, pokiaľ jej obsah presahuje rámec povinností stanovených touto Zmluvou.



- 7.20 Zrejme vady diela zistené pri odovzdaní a prevzatí diela, budú pre objednávateľa dôvodom pre odmietnutie prevzatia diela s následkom nedodržania termínu plnenia zo strany zhotoviteľa.
- 7.21 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko v termíne určenom v bode 4.2.1 tejto Zmluvy.
- 7.22 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi pri odovzdaní staveniska realizačnú projektovú dokumentáciu v 2 vyhotoveniach v papierovej forme.
- 7.23 Objednávateľ je oprávnený vykonávať technický dozor.

## **VIII. BEZPEČNOSŤ A OCHRANA ZDRAVIA PRI PRÁCI, OCHRANA ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA**

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov a pracovníkov subdodávateľských spoločností a je povinný dodržiavať ustanovenia Všeobecných zmluvných podmienok zabezpečovania BOZP a OPP - Príloha č.4 tejto Zmluvy a Všeobecné zmluvné podmienky zabezpečovania ochrany životného prostredia - Príloha č.5 tejto Zmluvy.
- 8.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii diela v objektoch objednávateľa dodržiavať miestne prevádzkové predpisy, dopravné značenie a zásady zabezpečovania BOZP a OPP. Zhotoviteľ prehlasuje, že sa s obsahom uvedených predpisov oboznámi po podpise tejto Zmluvy pri prvom vstupe do areálu objednávateľa.
- 8.3 Pri plnení Zmluvy je zhotoviteľ povinný počínať si tak, aby nedochádzalo ku škodám na zdraví, na majetku, na prírode a životnom prostredí.
- 8.4 Zhotoviteľ, ako objednávateľom (stavebníkom) poverená osoba, zabezpečí koordinátora bezpečnosti v zmysle NV SR č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, s povinnosťami uvedenými v Prílohe č.7 tejto Zmluvy

**Meno a priezvisko koordinátora:** Peter Marček

**Funkcia:** technik

## **IX. ZMENOVÉ KONANIA**

- 9.1 Objednávateľ má výhradné právo povoľovať zmeny projektu.
- 9.2 Zhotoviteľ môže realizovať zmeny oproti realizačnej projektovej dokumentácii len po ich odsúhlasení objednávateľom a projektantom.
- 9.2.1 Zmeny, ktoré nemajú vplyv na cenu, termíny realizácie, kvalitu diela ako aj na povolenie s realizáciou stavebných úprav, musia byť odsúhlasené v stavebnom, resp. montážnom denníku.
- 9.2.2 U všetkých ostatných zmien musí navrhovateľ zmeny – účastník výstavby diela, uplatniť svoju požiadavku písomnou formou, ktorá musí obsahovať stanovisko spracovateľa realizačnej projektovej dokumentácie a stanovisko zhotoviteľa diela, či je uvedená požiadavka v súlade s celkovou koncepciou a funkčnosťou predmetu zákazky podľa realizačnej projektovej dokumentácie.
- 9.3 Navrhovateľ zmeny požiadava o súhlas na realizáciu zmeny objednávateľa. Uvedená žiadosť o zmenu musí obsahovať:
- 9.3.1 dôvod zmeny,
- 9.3.2 návrh technického riešenia,
- 9.3.3 vplyv na termíny,
- 9.3.4 vplyv na ceny,
- 9.3.5 kto bude znášať náklady zmeny.
- 9.4 Odsúhlasené zmeny, ktoré majú vplyv na cenu alebo termín ukončenia diela, musia byť riešené dodatkom k tejto Zmluve pred začatím ich realizácie.

## X. PREBERACIE KONANIE

- 10.1 Vlastnícke právo prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa u tých vecí, strojov, zariadení a hmotných výsledkov prác, ktoré boli zhotoviteľom dodané a zabudované dňom, keď sa stanú súčasťou diela po jeho protokolárnom odovzdaní zhotoviteľom a prevzatí objednávateľom. Týmto okamihom prechádza na objednávateľa aj nebezpečenstvo škody na diele.
- 10.2 Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie diela, ak dielo nebolo vykonané riadne a včas v zmysle tejto Zmluvy alebo akákoľvek skúška neprebehla úspešne a v zmysle tejto Zmluvy.
- 10.3 Na prevzatie diela vyzve zhotoviteľ písomne objednávateľa - osobu oprávnenú rokovať vo veciach technických najmenej 5 dní vopred a dohodne s ním termín preberacieho konania. O odovzdaní a prevzatí diela vyhotovia Zmluvné strany záverečný protokol o odovzdaní a prevzatí diela, v ktorom bude opísaný stav odovzdávaného diela a zoznam väd a nedorobkov.
- 10.4 Zhotoviteľ po ukončení diela uvedie stavenisko do pôvodného stavu. Dielo sa považuje za dokončené až po uvedení staveniska do pôvodného stavu.
- 10.5 Dielo môže byť objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v protokole o odovzdaní a prevzatí diela budú uvedené nedorobky, ktoré samy o sebe, ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné nedorobky musia byť uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia. Objednávateľ je oprávnený až do odstránenia v protokole o odovzdaní a prevzatí diela uvedených väd a nedorobkov zadržať 10% z ceny diela. Uvedená suma bude zhotoviteľovi uhradená do 5 dní od písomného potvrdenia objednávateľa, že vady a nedorobky boli odstránené.
- 10.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať spolu s dielom v zmysle Prílohy č.1 tejto Zmluvy aj všetky doklady v zmysle Prílohy č.11 sadzobníka UNIKA 2019.

## XI. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 11.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené riadne podľa podmienok tejto Zmluvy, v súlade s realizačnou projektovou dokumentáciou a v súlade s platnými právnymi predpismi a príslušnými normami a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.
- 11.2 Záručná doba je **60 mesiacov** a začína plynúť odo dňa písomného prevzatia diela záverečným protokolom o odovzdaní a prevzatí diela podpísaným osobou objednávateľa oprávnenou rokovať vo veciach technických alebo povereným zástupcom.
- 11.3 Dielo má vady, ak nemá vlastnosti požadované touto Zmluvou.
- 11.4 Počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 11.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou.
- 11.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela do 24 hodín od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstráni v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd si dohodnú Zmluvné strany písomnou formou. Ak nedôjde k dohode do 7 dní, určí primeraný termín objednávateľ.
- 11.7 Ak zhotoviteľ po takomto oznámení neodstráni vadu počas určenej doby, môže objednávateľ zabezpečiť vlastnými silami alebo u iného dodávateľa odstránenie tejto vady, pričom všetky náklady s tým spojené, vrátane sprievodných nákladov, má povinnosť uhradiť zhotoviteľ.
- 11.8 Pokiaľ dôjde k sporu, či ide o vadu alebo nie, objednávateľ má právo dať uvedenú skutočnosť posúdiť u nezávislého posudzovateľa. Pokiaľ sa preukáže odborným posudkom, že uplatnenie vady objednávateľom bolo oprávnené, tak objednávateľ má

právo voči zhotoviteľovi na bezplatné odstránenie vady a úhradu nákladov za vykonaný odborný posudok.

- 11.9 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

## **XII. ÚROKY Z OMEŠKANIA, ZMLUVNÉ POKUTY, NÁHRADA ŠKODY**

- 12.1 V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s dokončením a odovzdaním diela, má objednávateľ právo uplatniť si zmluvnú pokutu vo výške 1M EURIBOR + 2% p.a. z ceny diela za každý deň omeškania. Pre výpočet zmluvnej pokuty sa použije hodnota 1M EURIBOR, ktorá je platná k prvému dňu omeškania.
- 12.2 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v lehote podľa bodu 11.6 tejto Zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,1% zo zmluvnej ceny za každý deň omeškania.
- 12.3 Ak zhotoviteľ neodstráni prípadné vady diela a nedorobky počas záručnej doby v lehote podľa bodu 11.6 tejto Zmluvy, objednávateľ má právo uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % zo zmluvnej ceny za každý deň omeškania.
- 12.4 Za každé jednotlivé porušenie povinností podľa čl. XIV. tejto Zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 5.000 EUR.
- 12.5 Za každé jednotlivé porušenie povinností podľa bodu 17.5 Zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 5.000 EUR.
- 12.6 Za každé jednotlivé porušenie povinností podľa článku VIII. tejto Zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške uvedenej v Prílohe č.4 tejto Zmluvy.
- 12.7 Za porušenie povinností zhotoviteľa podľa bodu 4. Prílohy č. 5 tejto Zmluvy je zhotoviteľ povinný nahradiť objednávateľovi škodu, ktorá objednávateľovi vznikla, a to v celom rozsahu. Povinnosť náhrady škody za porušenie povinností zhotoviteľa podľa bodu 4. Prílohy č. 5 tejto Zmluvy sa vzťahuje najmä na:
- 12.7.1 prípadné sankcie pre objednávateľa zo strany príslušných orgánov štátnej správy,
- 12.7.2 prípadné sankcie nárokovateľné tretími stranami voči objednávateľovi za nedodržanie záväzkov z dôvodu omeškania zhotoviteľa dodať dielo riadne a včas pre nesplnenie povinností podľa bodu 4. Prílohy č. 5 tejto Zmluvy.
- 12.8 Nárok na zmluvnú pokutu podľa tohto článku tejto Zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť si u zhotoviteľa písomnou formou. Uplatnením zmluvnej pokuty nezaniká objednávateľovi právo na náhradu škody spôsobenej zhotoviteľom porušením zmluvných povinností v celom rozsahu.

## **XIII. OKOLNOSTI VYLUČUJÚCE ZODPOVEDNOSŤ**

- 13.1 Pre účely tejto Zmluvy sa na okolnosti vylučujúce zodpovednosť vzťahuje právna úprava uvedená v §374 Obchodného zákonníka.
- 13.2 Okolnosti vylučujúce zodpovednosť sú okolnosti, ktoré nie sú závislé od vôle Zmluvných strán, a ktoré Zmluvné strany nemôžu ovplyvniť, ako napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, teroristický čin a pod.
- 13.3 Ak bude plnenie diela zastavené v dôsledku okolností vylučujúcich zodpovednosť, je zhotoviteľ povinný bezodkladne vykonať opatrenia na zabezpečenie diela, aby sa minimalizovali riziká zničenia alebo poškodenia diela, odcudzenia časti diela alebo ine škody.
- 13.4 Rozsah a spôsob vykonania opatrení na zabezpečenie diela podľa bodu 13.3 tejto Zmluvy a úhradu nákladov na realizáciu týchto opatrení dohodnú Zmluvné strany pred vykonaním prác na základe návrhu, ktorý predloží zhotoviteľ.

- 13.5 Ak je výsledkom okolností vylučujúcich zodpovednosť havarijný stav, vykoná zhotoviteľ opatrenia na zabezpečenie diela bezodkladne. Ocenenie realizácie týchto opatrení dohodnú Zmluvné strany následne.

#### **XIV. OCHRANA DÔVERNÝCH INFORMÁCIÍ**

- 14.1 V tejto Zmluve "dôverné informácie" znamenajú všetky informácie, ktoré sa týkajú alebo môžu týkať diela, vrátane a bez obmedzenia všetkých údajov a informácií, dokumentov a správ, ponúk, cien, návrhov kontraktov, know-how, vzorcov, postupov, projektov, fotografií, výkresov, špecifikácií, softwarových programov a akýchkoľvek iných médií nesúcich alebo zahrňujúcich takéto informácie a akýchkoľvek materiálov, ktoré budú pri použití týchto dokumentov spracované a budú tieto informácie obsahovať.
- 14.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje použiť všetky dôverné informácie takto poskytnuté výlučne pre potreby realizácie diela. Akékoľvek ďalšie použitie informácií bude podliehať predchádzajúcemu písomnému súhlasu objednávateľa.
- 14.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prezradiť dôverné informácie len na základe písomného súhlasu objednávateľa iba subdodávateľom, dodávateľom a zamestnancom týchto subjektov ale len tým, ktorí preukázateľne potrebujú poznať takéto dôverné informácie pre účely riadneho a včasného vyhotovenia diela.
- 14.4 Zhotoviteľ nebude robiť kópie dôverných informácií, pokiaľ to nebude nevyhnutné pre potreby oprávnených osôb, zaviazaných mlčanlivosťou.
- 14.5 Pre potreby masmédií môžu poskytovať informácie iba poverení zástupcovia objednávateľa.

#### **XV. AUTORSKÉ PRÁVA**

- 15.1 Autorské práva sa riadia zákonom č.185/2015 Z.z. Autorský zákon v znení neskorších predpisov.
- 15.2 Zhotoviteľ prehlasuje, že dielo neporušuje autorské práva tretích osôb.

#### **XVI. UKONČENIE ZMLUVY**

- 16.1 Zmluvu je možné ukončiť dohodou Zmluvných strán alebo odstúpením od Zmluvy.
- 16.2 Podstatným porušením Zmluvy v zmysle ustanovení § 344 a nasl. Obchodného zákonníka a teda dôvodom na okamžité odstúpenie od tejto Zmluvy sa považuje:
- 16.2.1 nesplnenie povinností v zmysle bodu 7.2 tejto Zmluvy a to ani v dodatočnej lehote na odstránenie nedostatkov stanovenej objednávateľom v predchádzajúcej písomnej výzve,
- 16.2.2 nedodržanie termínu vyhotovenia diela podľa bodu 4.2.2 tejto Zmluvy o viac ako 30 kalendárnych dní,
- 16.2.3 nesplnením povinností uvedených v bode 4. Prílohy č. 5 tejto Zmluvy.
- 16.3 Nepodstatným porušením Zmluvy sa rozumie nedodržanie ostatných zmluvných podmienok Zmluvy okrem podmienok uvedených v bode 16.2. Na nepodstatné porušenie Zmluvy objednávateľ zhotoviteľa písomne upozorní. Po opakovanom porušení tej istej zmluvnej povinnosti je objednávateľ oprávnený od Zmluvy odstúpiť.
- 16.4 Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane. Odstúpením sa zrušuje Zmluva ex nunc a zhotoviteľ je povinný zastaviť všetky práce na zhotovovanom diele do troch dní od oznámenia tejto skutočnosti objednávateľom a je oprávnený na základe zápisu o rozpracovanosti diela (potvrdenom oboma Zmluvnými stranami) vzniknuté náklady fakturovať. Vzniknuté preukázané a objednávateľom uznané náklady objednávateľ uhradí do 30 dní.



## XVII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 17.1 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia tejto zmluvy v súlade s ust. § 47a ost.1 Občianskeho zákonníka.
- 17.2 Práva a povinnosti Zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto Zmluve, riadia sa ustanoveniami Obchodného zákonníka a ustanoveniami ostatných súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky.
- 17.3 Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len písomnou dohodou Zmluvných strán vo forme dodatkov k tejto Zmluve.
- 17.4 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú:
- 17.4.1 Príloha č.1      Rozsah predmetu plnenia
- 17.4.2 Príloha č.2      Výkaz - výmer
- 17.4.3 Príloha č.3      Zoznam subdodávateľov
- 17.4.4 Príloha č.4      Všeobecné zmluvné podmienky zabezpečovania BOZP a OPP
- 17.4.5 Príloha č.5      Všeobecné zmluvné podmienky zabezpečovania ochrany životného prostredia
- 17.4.6 Príloha č.6      Obsah, rozsah a spôsob vedenia stavebného denníka
- 17.4.7 Príloha č.7      Povinnosti koordinátora bezpečnosti
- 17.5 Zoznam subdodávateľov podľa Prílohy č.3 tejto Zmluvy je možné meniť len na základe vzájomnej dohody oboch Zmluvných strán formou dodatku k tejto Zmluve, ktorého obsahom bude nový zoznam subdodávateľov.
- 17.6 Táto Zmluva je vypracovaná v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zo Zmluvných strán dostane po dve vyhotovenia.
- 17.7 Pre prípad sporu, na základe tejto Zmluvy, sa dojednáva príslušnosť slovenského súdu a rozhodným právom je právo Slovenskej republiky.
- 17.8 Pokiaľ by niektoré z ustanovení tejto Zmluvy bolo, alebo sa stalo neúčinným, neplatným, nezákonným alebo nevykonateľným (ďalej aj ako "vada pôvodného ustanovenia"), nebude tým dotknutá, ani obmedzená platnosť, účinnosť a vykonateľnosť ostatných ustanovení tejto Zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú, že takto dotknuté ustanovenia tejto Zmluvy nahradia novým ustanovením, ktoré netrpí vadou pôvodného ustanovenia a v čo najvyššej možnej miere zodpovedá duchu a účelu úpravy práv a povinností, obsiahnutých v zrušenom ustanovení.
- 17.9 Nakoľko spoločnosť Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a. s. je povinnou osobou v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „Zákon o slobode informácií“), Zmluvné strany sú oboznámené s tým, že Zmluva a daňové doklady súvisiace so zmluvou budú zverejnené spôsobom, ktorý pre povinne zverejňované zmluvy, objednávky a faktúry ukladá Zákon o slobodnom prístupe k informáciám vo svojom ust. § 5a a § 5b.
- 17.10 Zmluvné strany vyhlasujú, že táto Zmluva nebola uzavretá v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok a predstavuje prejav ich vôle, ktorý je urobený slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne a ktorý nie je urobený v omyle a svojím obsahom alebo účelom neodporuje alebo neobchádza zákon. Ďalej Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na uzatvorenie tejto Zmluvy a jej plnenie je možné, sú oboznámené s jej obsahom a bez výhrad s ním súhlasia, na znak čoho k tejto Zmluve pripájajú svoje podpisy.
- 17.11 Zhotoviteľ podpisom tejto Zmluvy potvrdzuje, že sa oboznámil s dokumentom spoločnosti SEPS s názvom „Politika ochrany osobných údajov v spoločnosti Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s.“ zverejnenom na webovej stránke spoločnosti SEPS [www.sepsas.sk](http://www.sepsas.sk), ktorého obsahom sú informačné povinnosti a ďalšie fakty o spracúvaní osobných údajov fyzických osôb zo strany spoločnosti SEPS v zmysle Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje Smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane

údajov) a zákona č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení  
niektorých zákonov.

V Bratislave dňa .....

V KARLOVEJ dňa ...

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....  
**Ing. Miroslav Obert**  
predseda predstavenstva

.....  
**Ing. RICHARD SOLTIS**  
**KONARTEC**

.....  
**Ing. Miroslav Kolník**  
podpredseda predstavenstva

## PREDMET PLNENIA

Predmetom zákazky je min.:

- 1 Realizovanie stavby **„Rekonštrukcia mechanických zábranných prostriedkov na prvkoch KI – ESt Varín“** podľa realizačnej projektovej dokumentácie vypracovanej COMENERG a.s., Trnavská cesta 27/B, Bratislava v 11/2019. Dokumentáciou je stavba členená na dva stavebné objekty:
  - 1.1 SO 320 Vonkajšie oplatenie
  - 1.2 SO 321 Vnútorne oplatenie.
- 2 Vytýčenie hraníc pozemku a všetkých podzemných inžinierskych sietí na stavenisku pred realizáciou stavby.
- 3 Vypracovanie dokumentácie skutočného vyhotovenia stavby. Výkresovú časť dokumentácie zhotoviteľ spracuje v programe AutoCAD. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi 3x dokumentáciu skutočného vyhotovenia v papierovej forme a 2x v elektronickej forme na CD nosiči obsahujúcom všetky dokumenty vo formáte dát programov ich vypracovania a vo formáte PDF.
- 4 Geodetické zameranie stavby po jej ukončení.

## VÝKAZ VÝMER

Stavba :

**Rekonštrukcia mechanických zábranných  
prostriedkov na prvkoch KI-ESt Varín**

 Zhotoviteľ :  
SYNCOL, s.r.o.

 IČO : 45 338 795  
DIČ : 2022946255

 Objednavateľ :  
Slovenská elektrizačná prenosová  
sústava, a.s.

 IČO : 35 829 141  
DIČ : 2020261342

Náklady na	Celkom bez DPH-Euro	DPH 20 %-Euro	Cena celkom s DPH-Euro
Stavebné objekty celkom ZRN	469 808,00 €	93 961,60 €	563 769,60 €
Vedľajšie náklady celkom VRN	15 850,00 €	3 170,00 €	19 020,00 €
Náklady na dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby	1 400,00 €	280,00 €	1 680,00 €
Náklady na zabezpečenie činnosti stavbyvedúceho	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Náklady na zabezpečenie výkonu koordinátora bezpečnosti v zmysle § 6 nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z.	1 435,45 €	287,09 €	1 722,54 €
Náklady na občasný autorský dozor projektanta	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Celkom</b>	<b>488 493,45 €</b>	<b>97 698,69 €</b>	<b>586 192,14 €</b>

<b>Celkom bez DPH-Euro</b>	<b>488 493,45 €</b>
<b>Celkom DPH-Euro</b>	<b>97 698,69 €</b>
<b>Celkom vrátane DPH-Euro</b>	<b>586 192,14 €</b>

Za zhotoviteľa

Za objednávateľa



## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:**      Rekonštrukcia mechanických zábranných prostriedkov na prvkoch KI-EST Varín

**Objednávateľ:** Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s.

**Miesto:**      Varín

Kód	Zákazka	Cena bez DPH (€)	DPH (€)	Cena s DPH (€)	ZRN (€)	VRN (€)
<b>Stavba</b>	<b>Rekonštrukcia mechanických zábranných prostriedkov na prvkoch KI-EST Varín</b>					
SO320	Vonkajšie oplotenie	285 791,62	57 158,32	342 949,94	269 941,62	15 850,00
SO321	Vnútorné oplotenie	161 925,24	32 385,05	194 310,29	161 925,24	0,00
SO321	Elektroinštalácie	37 941,14	7 588,23	45 529,37	37 941,14	0,00
<b>Celkom:</b>		<b>485 658,00</b>	<b>97 131,60</b>	<b>582 789,60</b>	<b>469 808,00</b>	<b>15 850,00</b>

Stavba: Rekonštrukcia mechanických zábranných prostriedkov na prvkoch KI-EST Varín

Objekt: SO320 - Vonkajšie oplatenie

Objednávateľ: Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s.

Miesto: Varín

Spracoval:

Dátum: 17. 9. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**ZRN Základné rozpočtové náklady 269 941,620**

**HSV Práce a dodávky HSV 104 142,560**

**1 Zemné práce 32 912,940**

1	111201101	m2	254,860	1,600	407,780
2	131201101	m3	192,960	9,300	1 794,530
3	131201109	m3	192,960	0,900	173,660
4	132211101	m3	295,716	28,600	8 457,480
5	132211119	m3	295,716	7,900	2 336,160
6	139711101r	m3	35,398	22,200	785,840
7	162201101	m3	1 012,750	1,350	1 367,210
8	162501102	m3	35,398	3,900	138,050
9	162501105	m3	955,746	0,450	430,090
10	167101101	m3	524,074	7,200	3 773,330
11	171201201	m3	524,074	0,650	340,650
12	171209002	t	63,716	10,800	688,130
13	175101201	m3	488,676	22,500	10 995,210
14	175101201r	m3	29,124	18,000	524,230
15	180402111	m2	764,580	0,700	535,210
16	0057211200	kg	23,626	7,000	165,380

**2 Zakladanie 4 618,250**

17	275313711	m3	46,649	99,000	4 618,250
----	-----------	----	--------	--------	-----------

**3 Zvislé a kompletne konštrukcie 34 470,290**

18	338121123	ks	313,000	17,500	5 477,500
19	5535800214	ks	313,000	45,000	14 085,000
20	348121122	ks	307,000	10,000	3 070,000
21	592333301	ks	307,000	22,300	6 846,100
22	631312711	m3	37,335	133,700	4 991,690

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 26 254,350**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
23	961055111		m3	29,124	194,600	5 667,530
24	966067113		m	718,600	21,000	15 090,600
25	979081111		t	82,090	11,800	968,660
26	979081121		t	2 380,610	0,450	1 071,270
27	979082111		t	82,090	9,000	738,810
28	979082121		t	820,900	0,900	738,810
29	979089012		t	78,493	17,200	1 350,080
30	979089312		t	3,597	15,000	53,960
31	979094211		t	82,090	7,000	574,630

**99 Presun hmôt HSV****5 886,730**

32	998151111		t	330,715	17,800	5 886,730
----	-----------	--	---	---------	--------	-----------

**PSV Práce a dodávky PSV****161 251,860****711 Izolácie proti vode a vlhkosti****2 164,060**

33	711642567r		m2	64,000	27,500	1 760,000
34	6281117000		m2	92,160	4,200	387,070
35	998711201		%	6,294	2,700	16,990

**767 Konštrukcie doplnkové kovové****158 824,200**

36	767871111		ks	24,000	4,500	108,000
37	553055001		ks	24,000	18,000	432,000
38	767912110		m	4 359,000	5,600	24 410,400
39	55358554981		m	4 359,000	10,500	45 769,500
40	767912120		m	723,000	8,900	6 434,700
41	3145163200		m	723,000	16,500	11 929,500
42	767916351		m	719,600	1,500	1 079,400
43	553585010		ks	307,000	105,000	32 235,000
44	767920820		ks	4,000	9,200	36,800
45	767920840		ks	2,000	28,900	57,800
46	767995101		kg	313,000	6,150	1 924,950
47	5535800500		ks	313,000	58,150	18 200,950
48	55358009999 r		su b	1,000	2 500,000	2 500,000
49	767995850r		súb	1,000	3 000,000	3 000,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
50	767995851r		ks	8,000	620,000	4 960,000
51	767995860r		súb	1,000	350,000	350,000
52	767996801		kg	3 596,800	1,500	5 395,200

**783****Dokončovacie práce - nátery****263,600**

53	783222101		m2	7,000	10,200	71,400
54	783226100		m2	7,000	2,600	18,200
55	783222110r		bal	6,000	29,000	174,000

**m****Práce a dodávky M****4 309,200**

56	21001510		ks	850,000	0,500	425,000
57	84100001		ks	850,000	1,700	1 445,000
58	21001511		ks	64,000	0,700	44,800
59	84100002		ks	64,000	2,200	140,800
60	21001512		m	226,000	0,600	135,600
61	84100003		m	226,000	2,000	452,000
62	21001513		m	476,000	1,000	476,000
63	84100004		m	476,000	2,500	1 190,000

**46-M****Zemné práce pri extr.mont.prácach****238,000**

64	460490011		m	476,000	0,400	190,400
65	2830002000		m	476,000	0,100	47,600

**vrn****Vedľajšie rozpočtové náklady****15 850,000****VRN03****Geodetické práce****2 530,000**

66	000300013		súb	1,000	1 200,000	1 200,000
67	000300016		súb	1,000	1 330,000	1 330,000

**VRN06****Zariadenie staveniska****4 670,000**

68	000600011		súb	1,000	1 500,000	1 500,000
69	000600013		súb	1,000	1 780,000	1 780,000
70	000600018		súb	1,000	500,000	500,000



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
71	000600019		súb	1,000	440,000	440,000
72	000600042		súb	1,000	450,000	450,000

**VRN09****Vplyv územia****5 150,000**

73	000900011		kpl	1,000	2 000,000	2 000,000
74	000900012		kpl	1,000	2 600,000	2 600,000
75	000900023		kpl	1,000	550,000	550,000

**VRN14****Ostatné náklady stavby****3 500,000**

76	001400011		kpl	1,000	3 500,000	3 500,000
----	-----------	--	-----	-------	-----------	-----------

**Celkom****285 791,620**

Stavba: Rekonštrukcia mechanických zábranných prostriedkov na prvkoch KI-EST Varín

Objekt: SO321 - Vnútorne oplatenie

Objednávateľ: Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s.

Miesto: Varín

Spracoval:

Dátum: 17. 9. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

<b>ZRN</b>	<b>Základné rozpočtové náklady</b>	<b>161 925,240</b>
<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>57 710,990</b>
<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>	<b>21 099,650</b>

1	111201101	m2	100,000	1,600	160,000
2	131201101	m3	38,272	9,300	355,930
3	131201109	m3	38,272	0,900	34,440
4	132211101	m3	245,551	28,600	7 022,760
5	132211119	m3	245,551	7,900	1 939,850
6	139711101r	m3	23,751	22,200	527,270
7	162201101	m3	591,397	1,350	798,390
8	162501102	m3	23,751	3,900	92,630
9	162501105	m3	641,277	0,450	288,570
10	167101101	m3	307,574	7,200	2 214,530
11	171201201	m3	307,574	0,650	199,920
12	171209002	t	42,752	10,800	461,720
13	175101201	m3	283,823	22,500	6 386,020
14	175101201r	m3	11,178	18,000	201,200
15	180402111	m2	454,454	0,700	318,120
16	0057211200	kg	14,043	7,000	98,300

<b>2</b>	<b>Zakladanie</b>	<b>3 098,600</b>
----------	-------------------	------------------

17	275313711	m3	31,299	99,000	3 098,600
----	-----------	----	--------	--------	-----------

<b>3</b>	<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>	<b>21 813,410</b>
----------	---------------------------------------	-------------------

18	338121123	ks	210,000	17,500	3 675,000
19	5535800211	ks	101,000	40,500	4 090,500
20	5535800212	ks	71,000	42,000	2 982,000
21	5535800213	ks	38,000	36,000	1 368,000
22	348121122	ks	209,000	7,000	1 463,000
23	592333301	ks	209,000	22,000	4 598,000
24	631312711	m3	27,202	133,700	3 636,910

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie****7 695,610**

25	961055111	m3	11,178	194,600	2 175,240
26	962052314	m3	3,040	110,000	334,400
27	966067112	m	447,090	5,500	2 459,000
28	979081111	t	40,741	11,800	480,740
29	979081121	t	1 181,489	0,450	531,670
30	979082111	t	40,741	9,000	366,670
31	979082121	t	407,410	0,900	366,670
32	979089012	t	38,594	17,200	663,820
33	979089312	t	2,147	15,000	32,210
34	979094211	t	40,741	7,000	285,190

**99 Presun hmôt HSV****4 003,720**

35	998151111	t	224,928	17,800	4 003,720
----	-----------	---	---------	--------	-----------

**PSV Práce a dodávky PSV****100 965,450****711 Izolácie proti vode a vlhkosti****1 114,730**

36	711642567r	m2	34,000	27,500	935,000
37	6281117000	m2	40,800	4,200	171,360
38	998711201	%	3,099	2,700	8,370

**767 Konštrukcie doplnkové kovové****99 628,920**

39	767440009	ks	1,000	890,000	890,000
40	767440010	ks	1,000	1 050,000	1 050,000
41	767440011	ks	1,000	1 650,000	1 650,000
42	767440012	ks	1,000	2 480,000	2 480,000
43	767440013	ks	1,000	3 390,000	3 390,000
44	767871111	ks	15,000	4,500	67,500
45	553055001	ks	15,000	18,000	270,000
46	767912110	m	2 658,000	5,600	14 884,800
47	55358554981	m	2 658,000	10,500	27 909,000
48	767912120	m	443,000	8,900	3 942,700
49	3145163200	m	443,000	16,500	7 309,500
50	767916350	m	440,970	1,000	440,970

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
51	553585006		ks	176,000	66,000	11 616,000
52	767920840		ks	4,000	28,900	115,600
53	767995101		kg	210,000	6,150	1 291,500
54	5535800500		ks	210,000	58,150	12 211,500
55	55358009999 r		su b	1,000	2 500,000	2 500,000
56	767995850r		súb	1,000	3 000,000	3 000,000
57	767995851r		ks	5,000	620,000	3 100,000
58	767996801		kg	1 006,568	1,500	1 509,850

**783 Dokončovacie práce - nátery****221,800**

59	783222101
60	783226100
61	783222110r

m2	6,000	10,200	61,200
m2	6,000	2,600	15,600
bal	5,000	29,000	145,000

**m Práce a dodávky M****3 045,300**

62	21001510
63	84100001
64	21001511
65	84100002
66	21001512
67	84100003
68	21001513
69	84100004

ks	517,000	0,500	258,500
ks	517,000	1,700	878,900
ks	34,000	0,700	23,800
ks	34,000	2,200	74,800
m	148,000	0,600	88,800
m	148,000	2,000	296,000
m	407,000	1,000	407,000
m	407,000	2,500	1 017,500

**46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach****203,500**

70	460490011
71	2830002000

m	407,000	0,400	162,800
m	407,000	0,100	40,700

**vrn Vedľajšie rozpočtové náklady****0,000**

72	VRN00001	súb	1,000	0,000	0,000
----	----------	-----	-------	-------	-------

**Celkom****161 925,240**



## Rekonštrukcia mechanických zábranných prostriedkov na prvkoch KI-EST Varin

## SO 321 - Vnútorne opiotenie

P.Č.	Č.položky Cenník C-21M	Skrátený popis	mer jed.	množst	montáž jed. cena	montáž spolu	materiál jed. cena	materiál spolu	
1	.010043		m	265	0,20	53,00	0,75	198,75	
2	.010045		m	30	0,20	6,00	1,50	45,00	
3	.010124		m	1095	0,75	821,25	0,60	657,00	
4	.010123		m	550	0,87	478,50	1,20	660,00	
5	.802332		m	25	1,00	25,00	0,40	10,00	
6	.802342		m	55	1,20	66,00	0,75	41,25	
7	.810008		m	515	1,05	540,75	2,15	1107,25	
8	.810006		m	475	1,20	570,00	2,25	1068,75	
9	.850304		m	795	1,10	874,50	2,80	2226,00	
10	.850305		m	115	1,00	115,00	0,30	34,50	
11	.800305P		m	25	1,15	28,75	0,50	12,50	
12	.950201		m	1785	3,00	5355,00	0,00	0,00	
13	.040711		ks	17	50,00	850,00	0,00	0,00	
14	P		ks	14	32,00	448,00	44,00	616,00	
15	.100251		ks	3	2,50	7,50	1,00	3,00	
16	IMS		ks	7	40,00	280,00	140,00	980,00	
17	IMS		ks	14	37,00	518,00	165,00	2310,00	
18	IMS		ks	7	36,00	252,00	200,00	1400,00	
19	IMS		ks	7	0,00	0,00	75,00	525,00	
20	IMS		ks	7	150,00	1050,00		0,00	
21	P		ks	38	1,00	38,00	0,70	26,60	
22						12377,25		11921,60	
23								357,65	
24						742,64			
25	HZS		hod	10	10,00	100,00			
26	HZS		hod	20	22,00	440,00			
27						13659,89		12279,25	

Rekonštrukcia mechanických zábranných prostriedkov na prvkoch KI-ESt Varin  
SO 321 - Vnútorne oplatenie

P.Č.	Č.položky Cenník C-46M	Skrátený popis	mer jed.	množst	montáž jed. cena	montáž spolu	materiál jed. cena	materiál spolu	
28	10024		m	330	2,5	825	1,00	330,00	
29	050602P		m3	4	10,5	42	0,00	0,00	
30	P		m	39	22	858	5,00	195,00	
31	200163		m	290	4,2	1218	0,00	0,00	
32	420371		m	300	3,5	1050	9,00	2700,00	
33	490012		m	300	1	300	0,70	210,00	
34	520201		ks	6	10	60	12,00	72,00	
35	560153		m	300	4,3	1290	0,00	0,00	
36	561083		m3	4	5,5	22	0,00	0,00	
37	600001		m3	11	10	110	0,00	0,00	
38	620003		m2	600	3,5	2100	0,00	0,00	
39						7875		3507,00	
	HZS		hod	30	14,00	420,00			
	HZS		hod	10	20,00	200,00			
					<b>620,00</b>				

Rekonštrukcia mechanických zábranných prostriedkov na prvkoch KI-ESt Varín  
SO 321 - Vnútorne oplatenie

## ELEKTROINŠTALÁCIA- rekapitulácia

		DODÁV.	MONTÁŽ
1	Elektroinštalácia montáž		13659,89
2	Elektroinštalácia nosný materiál	12279,25	
3	Zemné práce	3507,00	7875,00
4	SPOLU	<b>15786,25</b>	<b>21534,89</b>
5	Odborné prehliadky a skúšky		<b>620,00</b>
6	CENA CELKOM - ZRN:	37941,14	
7	Vedľajšie Rozpočtové Náklady - VRN:	0,00	
8	<b>Cena bez DPH:</b>	37941,14	
9	DPH 20 %	7588,23	
10	<b>CELKOM s DPH</b>	<b>45529,37</b>	

# Zoznam subdodávateľov

Príloha č. 3

č.	Obchodné meno	Sídlo podnikania	IČO	IČ DPH	Predmet subdodávky	Podiel subdodávky z hodnoty zmluvy v EUR		Osoba oprávnená konať za subdodávateľa			
						bez DPH	s DPH	Meno	Priezvisko	Adresa pobytu	Dátum narodenia
1.	DaPS, a.s.	A. Hlinku 3, Čadca	36377210	SK2020134490	montážne práce	180 000, -	216 000, -	Miloš	Čižický	M.R.Štefánika 2522/7	22.7.1979
2.											
3.											
4.											
5.											
6.											

## **Všeobecné zmluvné podmienky zabezpečovania BOZP a OPP**

1. Zhotoviteľ v zmysle rozsahu predmetu zmluvy a počas doby jej plnenia v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť práce svojich zamestnancov, zamestnancov svojich subdodávateľov ako aj spolupôsobiacich fyzických osôb – podnikateľov pri výkone zmluvných činností pre objednávateľa .
2. Objednávateľ, v zmysle zmluvy a počas doby jej plnenia, zabezpečí pred začatím jej plnenia pre zodpovedného zástupcu zhotoviteľa

*Meno a priezvisko: Peter Marček*

*Funkcia: technik*

a technika požiarnej ochrany zhotoviteľa

*Meno a priezvisko: Ján Jantoš*

*Číslo osvedčenia: 109/2018 BČO*

oboznámenie zamerané na problematiku dodržiavania predpisov bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a školenie o ochrane pred požiarom. Zodpovedný zástupca objednávateľa bude oboznámený s určením niektorých prác spojených so zvýšeným ohrozením zdravia vyplývajúcim z pracovných podmienok .

3. Zhotoviteľ v zmysle zmluvy a počas doby jej plnenia preberá na seba povinnosti ustanovené legislatívnymi predpismi Slovenskej republiky a osobitnými predpismi pre oblasť bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci:
  - ⇒ Zákon č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
  - ⇒ Zákon č. 125/2006 Z.z. o inšpekcii práce a o zmene a doplnení zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
  - ⇒ Zákon č. 355/2007 Z.z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
4. Zhotoviteľ v zmysle zmluvy a počas doby jej plnenia, preukázateľne zabezpečí pred začatím plnenia zmluvy pre svojich zamestnancov, zamestnancov svojich subdodávateľov ako aj spolupôsobiacich fyzických osôb – podnikateľov oboznámenie a odbornú spôsobilosť ako aj pravidelné oboznámenie ustanovené osobitnými predpismi, potvrdené podpismi všetkých zúčastnených osôb. Pre vlastných zamestnancov, zamestnancov svojich subdodávateľov ako aj pre spolupôsobiace fyzické osoby – podnikateľov, zabezpečí školenie o ochrane pred požiarom, ktorí sa s vedomím zhotoviteľa zdržujú v objektoch a priestoroch SEPS, hore uvedeným technikom požiarnej ochrany. Zhotoviteľ je povinný aj v prípade zmeny u svojich zamestnancov, zamestnancov subdodávateľov a spolupôsobiacich fyzických osôb - podnikateľov (zvýšenie počtu, výmena skupín a pod.) preukázateľne vykonať oboznámenie a školenie týchto osôb.
5. Zhotoviteľ v zmysle zmluvy a počas doby jej plnenia predloží na požiadanie objednávateľovi, ešte pred uzavretím zmluvy, fotokópie platných dokladov odbornej a zdravotnej spôsobilosti, doklady o oboznámení s predpismi na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a doklady o školení z predpisov o ochrane pred požiarom na výkon zmluvne dohodnutých pracovných činností svojich zamestnancov, zamestnancov svojich subdodávateľov ako aj spolupôsobiacich fyzických osôb - podnikateľov.
6. Zhotoviteľ v zmysle zmluvy a počas doby jej plnenia zabezpečí pre všetky spolupôsobiace osoby bez odbornej spôsobilosti v zmysle vyhlášky č. 508/2009 Z.z., v znení neskorších predpisov stály dozor pri práci fyzickou osobou, ktorá spĺňa požiadavky odbornej spôsobilosti elektrotechnika na riadenie činnosti alebo na riadenie prevádzky a podľa STN 34 3100 pre

- práce na elektrických zariadeniach v blízkosti častí pod napätím. Dozor pri práci nesmie vykonávať vedúci práce určený v príslušnom príkaze „B“
7. Zhotoviteľ v zmysle zmluvy a počas doby jej plnenia je povinný plniť povinnosti ustanovené v legislatívnych predpisoch pre oblasť ochrany pred požiarmi a súvisiacich slovenských technických noriem:
    - ⇒ Zákon č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarmi a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
    - ⇒ Vyhláška MV SR č. 121/2002 Z.z. o požiarnej prevencii v znení neskorších predpisov,
  8. Zhotoviteľ je povinný umožniť kontrolu plnenia podmienok výkonu diela zamestnancom objednávateľa, v zmysle Zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a Zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov.
  9. V prípade vzniku mimoriadnej udalosti (pracovný úraz, nebezpečná udalosť, závažná priemyselná havária, požiar) počas výkonu pracovnej činnosti pre objednávateľa, je zhotoviteľ povinný vykonať ohlásenie tejto udalosti v zmysle Zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov resp. Zákona č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov a zabezpečiť povinnosti vyplývajúce z uvedených zákonov. Vznik tejto udalosti je zhotoviteľ povinný ihneď ohlásiť a následne písomne oznámiť aj objednávateľovi s cieľom zabezpečenia objektívneho vyšetrenia.
  10. Zhotoviteľ v zmysle zmluvy a počas doby jej plnenia zodpovedá za kompletne vybavenie a používanie osobných ochranných pracovných prostriedkov svojimi zamestnancami, zamestnancami subdodávateľa a spolupôsobiacimi fyzickými osobami – podnikateľmi v zmysle Nariadenie vlády SR č. 395/2006 Z.z. o minimálnych požiadavkách na poskytovanie a používanie osobných ochranných pracovných prostriedkov v znení neskorších predpisov.
  11. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť jednotné oblečenie a viditeľné označenie svojich zamestnancov názvom - logom firmy, ako aj zamestnancov svojich subdodávateľov a spolupôsobiacich fyzických osôb - podnikateľov.
  12. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať zákaz fajčenia, prinášať a požívať na pracoviskách a v priestoroch v pôsobnosti objednávateľa akékoľvek alkoholické nápoje alebo omamné a psychotropné látky. Za nedodržanie tohto bodu je povinný a zaväzuje sa uhradiť zmluvnú pokutu vo výške **1000,- €** za každého zamestnanca, porušujúceho uvedené zákazy ako aj za spolupôsobiacich dodávateľov. Záznam o písomnom oboznámení všetkých zúčastnených osôb so zákazom fajčenia a požívať na pracoviskách a v priestoroch objednávateľa akékoľvek alkoholické nápoje alebo omamné a psychotropné látky, musí zhotoviteľ na požiadanie predložiť zodpovednému zástupcovi objednávateľa.
  13. Zhotoviteľ je povinný písomne požiadať objednávateľa o povolenie vjazdu vozidiel s uvedením typu, EČV a účelu vjazdu vozidla. V objektoch objednávateľa sú vozidlá zhotoviteľa a jeho spolupôsobiacich dodávateľov povinné dodržiavať miestne dopravné značenie, maximálnu povolenú rýchlosť a pokyny zodpovedného zástupcu objednávateľa. Zamestnancom dodávateľských a servisných organizácií je vstup do objektov umožnený až po schválení žiadosti na vstup v zmysle internej dokumentácie SEPS – Režimové opatrenia pre vstup a pobyt osôb v objektoch elektrických staníc spoločnosti, formulár F0221 Povolenie na vstup a po predložení dokladu o absolvovaní oboznámenia sa s predpismi BOZP a OPP v zmysle príslušných predpisov.
  14. Za nedodržanie zákazu parkovania na vyhradených miestach je zhotoviteľ povinný uhradiť zmluvnú pokutu vo výške **200,- €** za každé vozidlo parkujúce na vyhradenom mieste a zároveň v prípade vzniku mimoriadnej udalosti (pracovný úraz, nebezpečná udalosť, závažná priemyselná havária, požiar) uhradiť škody spôsobené znemožnením prijazdu vozidiel hasičského a záchranného zboru alebo rýchlej zdravotnej služby.



15. V prípade nerešpektovania dopravného značenia a povolenej rýchlosti vozidlom zhotoviteľa alebo jeho spolupôsobiaceho dodávateľa v objekte objednávateľa, bude s okamžitou platnosťou vydaný objednávateľom resp. zmluvným prevádzkovateľom zákaz vjazdu pre uvedené motorové vozidlo do objektu objednávateľa.
16. Objednávateľ nezodpovedá za škody vzniknuté na motorových vozidlách zhotoviteľa spôsobené nerešpektovaním dopravného značenia a parkovaním na vyhradených miestach pre vozidlá hasičského a záchranného zboru alebo rýchlej zdravotnej služby.
17. Zhotoviteľ je povinný na preukázateľne (zápisnične) prevzatom stavenisku (pracovisku) objednávateľa dodržiavať všetky zmluvné podmienky a predpisy bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarmi pri prácach, ktoré bude v zmysle zmluvy a počas doby jej plnenia vykonávať. Zistené skutočnosti, odporujúce predpisom bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarmi, je povinný ihneď po zistení, zaznamenať do **stavebného (montážneho) denníka**.
18. Povinnosťou zhotoviteľa je preukázateľne upozorniť objednávateľa na riziká, vyplývajúce z činností pre splnenie predmetu zmluvy, ktoré bude na pracoviskách a v priestoroch objednávateľa vykonávať.
19. Zamestnanci zhotoviteľa resp. jeho spolupôsobiaci dodávateľa sú povinní počas pracovnej doby zdržiavať sa na mieste výkonu práce, udržiavať na pracoviskách a v priestoroch SEPS, čistotu a poriadok počas celej doby trvania a plnenia predmetu zmluvy.
20. Objednávateľ, zhotoviteľ a jeho spolupôsobiaci dodávateľa sú povinní na spoločnom pracovisku zabezpečiť koordináciu činností a vzájomnú informovanosť o možných ohrozeniach, preventívnych opatreniach a opatreniach na poskytnutie prvej pomoci, na zdolávanie požiarov, na vykonanie záchranných prác a na evakuáciu osôb prítomných na pracovisku. Zhotoviteľ je povinný organizovať všetky zmluvne dohodnuté pracovné činnosti tak, aby svojou činnosťou nenarušoval plynulý, bezpečný a včasný výkon ostatných pracovných činností prítomných osôb ako aj bezpečnosť prevádzkovaných zariadení.
21. Zhotoviteľ v zmysle zmluvy a počas doby jej plnenia je povinný dodržiavať interné bezpečnostné, prevádzkové a technologické predpisy objednávateľa, ktoré mu boli poskytnuté, napr.: pri zaistovaní, preberaní a odovzdávaní pracoviska a zariadení. V prípade porušenia týchto predpisov zo strany zamestnancov zhotoviteľa resp. jeho spolupôsobiacich dodávateľov bude týmto odobraté oprávnenie pre vstup do objektu objednávateľa bez dopadu na plnenie zmluvných záväzkov zhotoviteľa.
22. Pri výkone pracovných činností sú zmluvné strany povinné rešpektovať vzájomné pripomienky, uvedené v stavebnom resp. montážnom denníku z oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarmi.
23. **Za nedodržanie zmluvných podmienok BOZP a OPP je zhotoviteľ povinný uhradiť zmluvnú pokutu vo výške 2000,- €. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zamestnanci zhotoviteľa alebo jeho spolupôsobiaci dodávateľa zjavným spôsobom porušujú zásady bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarmi, zmluvné podmienky zabezpečovania BOZP a iné písomne dohodnuté podmienky, môže uložiť ďalšiu pokutu až do dvojnásobku pokuty uvedenej v tomto bode alebo odstúpiť od zmluvy bez toho, aby zhotoviteľovi vznikol nárok na náhradu prípadnej škody alebo nabehnutých nákladov.**
24. Uložením zmluvnej pokuty nie je zhotoviteľ zbavený zodpovednosti za nedostatky v oblasti BOZP a OPP zistené kontrolnými orgánmi, ktoré boli spôsobené činnosťou zhotoviteľa. Ak bude na základe zisteného porušenia právnych predpisov činnosťou zhotoviteľa uložená pokuta objednávateľovi, zhotoviteľ uhradí uloženú pokutu v plnej výške.

Zápis o poučení zodpovedného zamestnanca a požiarneho technika zhotoviteľa povereným zamestnancom SEPS, je neoddeliteľnou súčasťou uzatvorenej zmluvy o dielo alebo vydané objednávky na výkon prác.

**Všeobecné zmluvné podmienky zabezpečovania ochrany životného prostredia.**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje nakladať so vzniknutým odpadom v súlade so zák. č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej „zákon o odpadoch“).
2. Zhotoviteľ počas realizácie predmetu zmluvy zodpovedá za vzniknutý odpad od jeho vzniku až po jeho odvoz na zhodnotenie, resp. zneškodnenie.
3. Zhotoviteľ zabezpečí uloženie demontovaného oplatenia a vzniknutých stavebných odpadov uvedených v nasledujúcej tabuľke na vyhradené miesto, ktoré mu určí objednávateľ.

názov druhu odpadu podľa Katalógu odpadov (vyhl. č. 365/2015 Z. z.)	kat. č. odp.	kategória odpadu
betón	17 01 01	O
Železo a oceľ	17 04 05	O

Zhodnotenie, resp. zneškodnenie uvedeného druhu odpadu zabezpečí zhotoviteľ na vlastné náklady.

4. Zhotoviteľ je povinný, najneskôr ku dňu odovzdania staveniska, predložiť objednávateľovi kópiu Potvrdenia o registrácii v zmysle § 98 zákona o odpadoch na konkrétne druhy ostatných odpadov, uvedených v tabuľke v bode 3. Predloženie Potvrdenia o registrácii je podmienkou uzavretia zmluvy.
5. Zhotoviteľ odovzdá vzniknutý ostatný odpad, ktorý je uvedený v tabuľke v bode 3., len oprávnenej osobe. O prevzatí odpadu oprávnenou osobou poskytne objednávateľovi doklad (protokol o prevzatí odpadu, vážny listok) s uvedením katalógového čísla odpadu, hmotnosti a miesta vzniku najneskôr do 10 dní od odovzdania odpadu.
6. Prípadný vznik iných druhov odpadov (okrem odpadov uvedených v tabuľke v bode 3.) a nakladanie s nimi bude zhotoviteľ konzultovať s technikom životného prostredia prevádzkovej správy Stred.
7. Zhotoviteľ berie na seba zodpovednosť podľa zák. č. 364/2004 Z.z. o vodách a o zmene zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon) v prípade úniku znečisťujúcich látok do povrchových, resp. podzemných vôd spôsobených jeho činnosťou. Následne zabezpečí likvidáciu takto vzniknutých škôd na vlastné náklady.

**Obsah rozsah a spôsob vedenia stavebnomontážneho denníka**

pre investičný projekt:

„Rekonštrukcia mechanických zábranných prostriedkov na prvkoch KI – ESt Varín“

Zhotoviteľ bude viesť stavebnomontážny denník (ďalej „denník“) v súlade s platnou legislatívou, t.j. Zákon č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) a Vyhláškou 453 Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky z 11. decembra 2000, ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona.

(1) Denník je dokument, ktorý je súčasťou dokumentácie vedenia stavby uloženej na stavenisku; zhotoviteľ v ňom zaznamená:

- a) všetky dôležité okolnosti týkajúce sa uskutočňovania stavby, najmä údaje o odchýlkach od projektovej dokumentácie,
- b) ďalšie skutočnosti ovplyvňujúce stavebné a montážne práce a priebeh realizácie, najmä časový postup prác, údaje o počasi (teplota, zrážky), vo vzťahu k stavebným prácam najmä s mokrým výrobným procesom, napr. pri zemných prácach a terénnych úpravách,
- c) zhotoviteľ vyzve objednávateľa na kontrolu všetkých častí diela, ktoré majú byť pri ďalšom postupe výstavby zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané náklady znáša zhotoviteľ.
- d) zhotoviteľ vyzve objednávateľa zápisom do denníka min. 3 pracovné dni vopred k účasti na skúškach predpísaných v projektovej dokumentácii.
- g) údaje o odstránení väd a nedorobkov

(2) Denník vedie stavbyvedúci od prvého dňa prípravných prác až do skončenia stavebnomontážnych prác.

(3) Do denníka sú oprávnené robiť zápisy, a to dátum návštevy staveniska, zistené skutočnosti a urobené opatrenia, tieto osoby:

- a) zhotoviteľ diela:
  - stavbyvedúci pre pozemné stavby: PhDr. Karol Jadaš
- b) projektant a projektant čiastkových projektov stavby: COMENERG a.s., Trnavská cesta 27/B, Bratislava
- c) objednávateľ, alebo jeho splnomocnený zástupca:
  - za SEPS: Ing. Marián Sabol, výkonný riaditeľ sekcie investícií PaSC
- d) osoba vykonávajúca technický dozor :
  - za SEPS: Ing. Anna Krajčíková, špecialista

**POVINNOSTI KOORDINÁTORA BEZPEČNOSTI**

- A. Zabezpečiť koordináciu plnenia úloh pri realizácii prác na stavenisku z hľadiska zaistenia bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v zmysle § 6 NV SR č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisku.
- B. Uplatňovať všeobecné zásady prevencie a požiadavky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.
- C. Uplatňovať technické a organizačné riešenia, na základe ktorých sa plánujú práce, ktoré sa budú vykonávať súčasne alebo budú na seba nadväzovať.
- D. Uplatňovať dodržiavanie plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.
- E. Uplatňovať spoluprácu medzi zamestnávateľmi na stavenisku, najmä ak pracujú na spoločnom pracovisku a ak ich činnosť na pracovisku na seba nadväzuje, usmerňovať práce so zreteľom na ochranu zamestnancov, na prevenciu vzniku úrazov a iného ohrozenia zdravia, na vzájomné informovanie a zapojenie fyzickej osoby, ktorá je podnikateľom a nie je zamestnávateľom, do tohto procesu, ak je to potrebné.
- F. Uplatňovať opatrenia na kontrolu správneho používania pracovných postupov.
- G. Uplatňovať zabezpečenie vstupu na stavenisko len osobám, ktoré tam plnia pracovné povinnosti.
- H. Koordinátorom bezpečnosti môže byť fyzická osoba oprávnená na výkon činnosti stavbyvedúceho, fyzická osoba oprávnená na výkon stavebného dozoru alebo autorizovaný bezpečnostný technik.